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URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE
Drejtuar: Qendrés Kombétare té Biznesit, me adresé né: Bulevardi “Zhan

L~

D'Ark", Prona Nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané;

Pér dijeni Debitorit:  Shoqeria "B - JERA" Sh.a,, me NIPT L71417501R, dhe adresé né:
Parku Energjitik, Porto Romano, Zona Kadastrale 3184, Pasuria Nr.
64 /120, Durrés; me Administratori Z. Klej Jera;

Pér dijeni Kreditorit: Shogéria “NAKTOR CONSTRUCTION" Sh.p.k, me NIPT
1340122025 dhe adresé ne: ndértesé private 1 - katéshe, prané
Shkollés 9-vjecare, Kameras, Fushé Krujé, Durrés, Shgipéri,
pérfagésuar nga Administratori Znj. Nertila Citozi.

Uné, Alban Ruli, pérmbarues gjyqesor privat prané zyrés pérmbarimore private ARB, (“ARB") pasi
studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr. 643, bazuar né Urdhrin e Ekzekutimit Nr. Regj. Them
1357, daté 31.12.2020, té Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Durrés,

KONSTATOVA:
Se mé daté 14.04.2021 éshte depozituar prané ARB kérkesa e kreditorit “NAKTOR CONSTRUCTION"
Sh.p.k, sé bashku me:
1. Urdhrin e Ekzekutimit Nr. Regj. Them 1357, dateé 31.12.2020, té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Durrés, i cili vendosi:
- “1. Pranimin e kérkesés.

2. Léshimin e urdhrit té ekzekutimit pér detyrimin monetar sipas faturés tatimore té shitjes Nr.14,
Nr. Serie 25965094, daté 16.05.2017, té léshuar nga shogéria "Naktor Construction” SHPK pér shoqériné
“B-Jera” SHA.

3. Mbi detyrimin e titullit ekzekutiv té périlogariten nga pérmbaruesi gfyqésor né fazén e
ekzekutimit kamatat ligjore né pérputhje me nenin 5 té ligjit Nr.48/2104, daté 24.04.2014, “Pér pagesat
vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

4. Urdhérohet shérbimi pérmbarimor gjyqésor, shtetéror ose privat, pér ekzekutimin e kétif
vendimi.

5. Shpenzimet gjyqésore né shumén 200 (dyqind) leké mbeten né ngarkim té kérkuesit.

6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim.

U shpall sot né Durrés, mé daté 31.12.2020."

Né vijim t& procedurave pérmbarimore, dhe si¢ palét jané né dijeni, uné, Alban Ruli, pérmbarues
giyqésor privat prané ARB, vendosa caktimin e ekspertit vlerésues kontabel Znj. Adriana Kalaja,
pér vlerésimin e e kamatave ligjore sipas pjesés arsyetuese dhe urdhéruese (pikés sé treté) té
urdhrit té ekzekutimit 1357/2020 dhe sipas kérkesés sé kreditorit. Né vijim te zbatimit té detyrave
té saj, me Aktin e Ekspertimit Kontabél té datés 19.04.2021, nga ana e ekspertes u paraqit Akt-
Ekspertimi Kontabél, pér titullin ekzekutiv - faturé tatimore e shitjes numeér. 14, nrserie
25965094 daté 16.05.2017, pér té cilén éshté léshuar Urdhri i Ekzekutimit Nr. Regj. Them 1357,
daté 31.12.2020, té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés. Me shkresén Nr. 8/643 Prot., daté
26.04.2021 “Njoftim pér vierésimin e kamatave ligjore”, ARB iu komunikoi paléve Aktin e
ekspertimit kontabél daté 19.04.2021. Me shkresén Nr. /643 Prot, daté 26.04.2021 "Njoft:m"

ARB iu komunikoi paléve vlerén e ploté té detyrimit dhe interesin ditor té kamatvonesave, p




Pas marrjes dijeni te debitoréve, si dhe kalimit te afatit 10 (dhjete) ditor té Lajmérimit pér
Ekzekutim Vullnetar, daté 14.04.2021, pér ekzekutimin e Urdhrit té Ekzekutimit te
siperpérmendur, duhet té kryhen bllokimet e menjehershme té aksioneve/kuotave apo
interesave te tjera te debitorit:

- Shogeria “B - JERA” Sha, me NIPT L71417501R, dhe adresé ne: Parku Energjitik,

Porto Romano, Zona Kadastrale 3184, Pasuria Nr. 64 /120, Durrés; me Administratori Z. Klej
Jera.

Pér sa mé sipér, ne zbatim té neneve 527, e né vijim té Kodit té Procedurés Civile, Ligjit Nr.
26/2019, date 08.05.2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Privat”, dhe
Udhézimit te Bankes se Shqipérisé “Pér ekzekutimin e detyrimeve mbi shumat e llogarive
née bankg”,

URDHEROI:

1. Vendosjen e menjéhershme té masés sé sekuestros konservative né aksionet e
shogérisé “B - JERA” Sh.a., me NIPT L71417501R, dhe adresé né: Parku Energjitik, Porto
Romano, Zona Kadastrale 3184, Pasuria Nr. 64/120, Durrés; me Administratori Z. Klej
Jera; dhe moskryerjen e asnjé veprimi tjetér i cili mund té ndryshojé té dhénat e regjistrit
tregtar; dhe

2. Vendosjen e masés sé sekuestros konservative né té tjera aksione/kuota té cilat
zolérohen nga pala debitore shogéria “B - JERA” Sh.a,, me NIPT L71417501R, dhe adresé
né: Parku Energjitik, Porto Romano, Zona Kadastrale 3184, Pasuria Nr. 64/120, Durrés; me
Administratori Z. Klej Jera né shoqérité e tjera té regjistruara prané regjistrit tregtar.

3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkrese¢, brenda afatit ligjor.
4, Pér personat qé do té béhen pengesé, do té zbatohet sanksioni i gjobés deri né shumén
prej 50.000 (pesédhjeté mijé} leké né zbatim té nenit 606 té Kodit té Procedurés Civile, deri né
ekzekutimin e detyrimit, si edhe kallézim penal pér pengim té ekzekutimit té vendimit
givqésor, né zbatim té nenit 320 té Kodit Penal.

5. Ky Urdhér mbahet né disa kopje, dhe u njoftohet paléve té interesuara, té cilat kané
té drejtén e ankimit né gjykaté brenda 5 (pesé) ditéve.
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Bashkangjitur do té gjeni:
- Urdhrii ekzekutimit Nr. Regj. Them 1357, daté 31.12.2020, t¢ Gjykatés sé Rrethit Giyqésor Durrés; dhe
- Fatura tatimore e shitjes Numér. 14, Nr.Serie 25965094 daté 16.05.2017; dhe
- Shkresa Nr. 1/643 Prot, daté 14.04.2021 “Lajmérim pér ekzekutim vullnetar” té ARB, Dosja Nr. 643,
Jfirmosur nga debitori; dhe
- Shkresa Nr. 7/643 Prot, daté 16.04.2021 "Vendim pér caktimin e ekspertit per vierésimin e kamatave
ligjore” té ARB, firmosur nga debitori; dhe
- Akti i ekspertimit kontabél daté 19.04.2021; dhe

Shkresa Nr. 8/643 Prot., daté 26.04.2021 "Njoftim pér vlerésimin e kamatave ligjore”, ARB firmosur
nga debitori; dhe
g Shikresa Nr. 9/643 Prot, daté 26.04.2021 "Njoftim” t& ARB firmosur nga debitori; dhe

Fatura tatimore Nr. 16, daté 19.04.2021, ¢ ekspertes kontabél.




GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR DURRES

Numrii Regj. Them: (99109-03800) 1357 Numri i vendimit: (11-2020-6391) 1357
Data e regjistrimin: - 30.12.2020 Data ¢ vendimit:  31.12.2020

YENDIM

“NIi EMER TE REPUBLIKES”

Giykata e Rrethit Givqésor Durrés me trup gjykues tié pérbéré prej:
GIYQTARE: Nurjeta TAFA

asistuar nga sekretare gjyqésore Valentina [alilaj, né Durrés, sot mé date 31.12.2020,
maori né shqyriim pa praning ¢ paléve ¢dshijen civile Ne.1 357 Regjistri Themeltar qé I pérket:

KERKUES: Shogéria “Naktor Coustruction” SHPK. me NIP'T 1.34012207S. me
adresg: ndériesé private njékatéshe, prané shkolies 9-vijecare Kameras,
Fushé-Krujg. Durrés. pérfagésuar nga administratori Znj. Nertila

Citozi.
OBJEKT]: [.&shimin e urdhrit 1 ekzekutimit pér titullin ekzekutiv: faturé tatimore

e shiyjes Nr.i4, Nr. Serie 25965094, dat¢ 16.05.2017, né vierén neto
5.512,320 lekg, & léshuar pér shogéring “B-JERA” SHA, me NIFT
L71417301R, dhe gjykata t& parashikojé kamatat ligjore né pérputhje
me legjislacionin né fuqi g& rregulion pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktare dhe tregtare.

BAZA LIGIORE: Neni 510 dhe 511 i Kodit t& Procedurés Civile. Ligji Nr.48/2014 “pé
pugesat ¢ vonnara nga defyrimet kontraktore dhe tregtare®. 1igji
N 8920, datt 19.05.2018, “Pér procedurat tatimore né Republiken e
Shyipérisé”, i ndryshuar,

%
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Giykata pasi u njoh me kérkesén e paraqitur nga shogéria “Naktor Construction” SHPK
per leshimin e urdhrit 18 ekzekutimit si dhe gmoi aktet bashkélidhur kérkesés,

VEREN:
L Rrethanat e ¢éshtjes
1. Prang Gjyhaids s¢ Rrethit Giygésor Durrés, nga shogéria “Naktor Construction” SEIPK.

Eshtd paragitur kérhesa pér 1gshimin ¢ urdheit © ehzehutimit pér fBturen (atinore 1@ datis



2052017, Referuar ekstrakeit © QKB-s€, rezulton se kérkuesi @shié njé person juridik privat
{(shogéri me pérgjegiést € kufizuark. i cili, ndér & era. si obickt & veprimtarisé s¢ (i ha
ndértime civile, urbane, restaurim objektesh etf, Né k&g kuadér shogéria “Naktor Construction™
SHPK ka {urnizuar me materiale ndértimi shogéring “B-Jera® SHA, furnizim pér té cilin éshts
téshuar edhe fatura tatimore objekt shqyrtimi. Né kérkesén drejtuar gjvkatds pér léshimin e
urdhrit t€ ekzckutimit kérkuesi ka parashiruar se edhe pse fatura tatimore Sshté nénshkroar
rregullisht nga blerdsi, shogéria nuk e ka pérmbushur detyrimin dhe p8r kété arsye t Sshie
drejuar gjykatés pér [Eshimin ¢ uedhrit ¢ ekzekutimit.

fL. Analiza ligjore dhe vierésimi i gjykatés

2 Vendimi pér léshimin e urdhrit 1& ckzekutimit pér titujt ckeekutive @ parashikuar né
nenin 310 1€ K. Pr. Civile éshd njé vendim qé merrel nga givkeia komperente, pasi kompetenca
&shié njé¢ kusht procedural i vlelshmérisé s& procesit gjygésor dhe i akteve @ realizuara gjai# ti)
né kuptimin q& “njé givkaré jo kompetente nuk mund 16 krvejé asnjé veprimari procedurale™ .
Pér R&te arsye, pérpara shqyrtimit (& bazueshmérisé né ligj e.nd prova & kérkesds, gjivkay ¢mon
t¢ theksojg se né kuptim 1€ nenit 511, shkronja “¢” & K, Pr. Civile, &ht& kompetente pér
shqyrtimin ¢ késaj kérkese pasi selia e debitorit #shié né Durés (sipas t& dhénave né regjistrin
tregtar). Titulli ckzekutiv pérmban né thelb marrédhénien juridike € dokumentuar né formén e
Kérkuar nga ligji, t& cilés ky i fundit i ka njohur afiésing pér v ekzckatuar né ményré 1@
detyrueshme sipas kérkesés s& subjektit pér l&shimin e uedhrit (& cksekutimit. Q8 1@ [éshohat
urdhri i ekzekutimit, sé pari, duhet gé akti & paraqgitct nga subjekti kérkues dive pdr (& cilin
kirkohet 1éshimi i urdhrit t& ekzekutimit 1@ jeté nga ato akte gé ligji | konsideron tiwy) ckzekutiv,
Ne rastin né givkim rezullon se jemi né kushiet ¢ nenit 310, shkronja “e”, ¢ k. Pr. Civile, 1 cili,
sipas ndryshimit t& béré me ligjiin Nr.9933, daté 14.07.2008, puarashikon sc: “Ekzekntimi i
detvrueshém munﬁfﬂ’ Chet vetém né bazé 1 nfé titulli ekzekutiv, Jané tityf ekzekuiiv: ...e) akter e
tera gé¢ sipas ligleveré vecania quhen lituj ekzekutiv dhe ngarkohet zyra e pérmbarimit pér
ekzekutimin e v ﬂﬁé zbatim & nenit 16 t€ ligjit Nr.d8/2014 “Por pagesar ¢ vonuara nga
detyrimet  kontrak féQﬂe fFeglare”, detyrimel monetare, & lindura nga veprimet juridike
treprare, (& cilat nuk | gglypeéwnda afatit t& pagesés pérkatése, sipas ki) ligji. me pérjashtim
té rasteve t& parashikuary cni 485 i Kodit Civil, p&béjngé ttull ekzckutiv dhe vihen né
ckzekutim nga pérmbaruesi gjyqésor, pavarésisht vierés.

3. Nga shqyrtimi 1 faturés talimore 1@ paraqitur né rastin né gjykim rezulton se ajo plotéson
elementét ¢ parashikuar n€ ligjin Ne.92722014 “Pér tatimin mbi vlerdn ¢ shtnar”, si dhe elementél
e pércaktuar n€ nenin 16 18 ligjit Nr.d8/2014 duke gené se kjo fawng materializon nj¢ detyrim
monetar & lindur nga veprimi juridike-treglar; veprimi éshté kryer iidis dy shoqérive wegtare
dhe konkretisht shoqérisé “Nakior Construction” SHPK dhe shoqérisé “B-Jera” SHA (shiko
ckstraktet e regjistrit tregtar): detyrimi nuk Eshié shlyer brenda afatit t& pagests pasi fatura ésheg
e datés 16.05.2017; kreditori ka kryer furnizimin dhe debitori nuk ¢ ka kund&rshtuar detyrimin
pér sa kohé qé fatura latimore rezulton ¢ nénshkeuar rregullishl. 18r kéto arsye gjvkata vieréson
se. bazuar né nenin 16 € lig)it Nr.482014 si dhe nenin 5100 ¢ K. Pr. Civile, detyrimi monetar
sipas faturés wiimore objekt gjvkimi pdrbén tiwll ckzekutiv. Q8 & [&shohet urdhei i chzekitimii

" Shih. Vendimi Nr. 442, datg 11.07.2013. i Kolegjit Civil 8 Gjykaiss s& Larté.

2
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. r}‘[lk Eshed e miattueshme verdm q akti pére € cilin kérkohet igshimi i urdhrit (& parashikohet nga
ligji sioagi il ckzekutiv, por duhet 18 plotdsohen njékohdsisht edhe koshtet kumulative @
vietshmérise sé nje utulli ckzekutiv 8 cilét jand siguria. péreakiveshméria dhe kérkueshméria.
N analiza e faturds tatimore objekt giykimi rezulton se ajo plotéson & tre kushtet ¢ kérkuara 18
viefshmdrisé pér arsye se né (@ &shié parashikuar né ményrd 18 qarté dhe € saktd shuma ¢
detyrimit, fatura plotéson elementér e parashikuar né ligiin Ne.92 2014 “Pér tatimin mbi vlerén ¢
shtuer”, 1 ndvyshuar, dive bazuar ng nenin 6 @ ligiit Nr482014. alati § pagests ka kaluar duke ¢
béré detvriinin & kérkueshém,
4. NG perfundim 1@ analizés s8¢ saj. gjvkata vlertson se kérkesa pér léshimin ¢ ordhric ¢
chzekutimit Sshté ¢ bazuar né ligj dhe né prova dhe si e ulig dubet & pranchet. Po késhte, ng
referim & nenit 311, pavagrali 3, shkeonja ¥d”, @& K. Pr. Civile. 1 cili parashikon se: “nr titulli
chrekuwiiv. pér (¢ cilin oshohet urdhvi | ekzekutimit, éshié akt pér dhénie kredie bankare ose
detvrime monetare. Givkata didhet 1@ parashikojé kamaiai figjore né pérputhje me legjisiucionin
né fuyi gé rregnflon pugesat ¢ vonuara né detyrimet kontrastore dhe tregrare”, mbi shumén e
detvrimit do té pérflogariten né fazén e ekzekutimit edhe kamatat pérkatése sipas Hajit
Nr48/2004, daté 24.04. 2044 “Per pugesat ¢ vijuara né deiveimet kontrakrore dhe treglare”,

PER KIFTO ARSYE:

Gjvkata, bazuar né nenet 126, 309, 310/ dhe 511/ # Kodit t& Procedurds Civile st dhe
fropin Nrd 820 “Pér pagesat ¢ vonuara nga detyrinre! koatrakiore dhe tregrare”.

VENDOSI:

Pranimin ¢ kiirkesds.
Léshimin e urdhrit & ckzekutimit pér detyrimin menetar sipas laturds tatimore (€ shitjes
Nr.td, Nro Serie 25963094, dat¢ 16.03.2017. € {sshuar Rgu ,shoqéria “Naktor
Construction” SHPK pér shogéring “B-Jera” SHA. —
J. Mbi detyrimin ¢ titullic ekzekutiv @ périlogariten nga p%
ckzekutimit kamatat ligjore né pérputhje me nenig™
24.04.2014, “Pér pugesaf vonuara né defyrimed k

[ 3 J—

ésor né fazén ¢
;cé I|giit§ﬂ ir.d8/2104, dat@

4. Urdhérohet shérbimi pé&rmbarimor gjygésor, shtet@ér kzekutimin ¢ kétij
vendint,

A Shpenzimet gjyqésore n€ shumén 200 {dyqind) leké mbeten nié ngarkim ¢ kérkuesit.

6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim,

U shpall sot né Durris, mé datg 31.12.2020.

SEKRETARE
VALENTINAMHALILAJ
—_—

ot



Shpenzimet gjyqésore

larila gjyqésore

Totali

200 Leke

200 Leké |
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LAIMETRIM
PER ERZEKGTIN VHULLNETAR

Heagerar Debivas i shaoeiria - JERA" Shoa. e NIPEL7I41750 1R e adpome g0
Parku Energptik, Parto Remane, Zona Kadastzale 3154, Pasaris
N B4/ L20 Durris; me Admimstratat 2. Klej Jera

Fardyen: Kreditone Shogiria "NAKTOR ('()N'i'l'llli(.TIO?‘f Shiph. e N
E30122028 dhe adresi né: ndertise private 1 - kasishe, prage
shkallés 9-vjegare, Kamoras, Tushe Kiue, Durves, Sl
perlogqésuar nga Adininistrate: 1 4ng. Nevtila Citozi

Al Rulis permbasies ghegesar pfival prand 2yr6s pénibarimore private ARR §ARN |
rbarimeed N 683, baawar e Ui e Blzeatt N e

p.l-.: sadins materialet ¢ dospes
PEIAT date 322020 o8 Gukatey i Rrathit Gpeqisor Dursas

KONSTATOVA;
¢ me gatt PIORILE eshe depozituar prane ARB kérkasm e redoort NAKTOR
CONSTRUCTION Shpl o \.h Hll me:
! Uy :
Gvsyesar D.: :
"1 Pranio 2 & ,,;“ :
2. Ldgnimin 2 h.ru hrit e ekavkutinit per mf}u'rv aomeneidr sipes fatieds ot b
Shitjey A T4 N ‘i:,rw 2IBES0XY, dats 1ROTL0IF 15 Wil g sh Lr-:\j---; fo§
Construstion” SHPK per shogvrine D-fera” SHA o
JoMbLdetyrionn e tivaihit eksekitiv IF parlioguriton i pesmiveee
Ngwutinnt kemarad fgfore ne p:?' putlije me nonin 5 e hufit Srad 2 e
Par pugesat vonuary nd det svrimet kontecktore o frapipre |
4. Urdhdroitet cheebisni permharimor ivgdsor, shtetcror ose arvet, par akocketionn o
k3t vending,
5 Shpemame we ne shenén 299 {ivgingl ks mheren v nsarkin ré
6. Rundvr ket venifimi nok lejoher ankisn.
L shpaif cot e Durrds mé date 31.12,202487

5 V337 ke AL TL2020 15 Govkaies so Brot

i FW““ig%-
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W e siper, a0 1nhesidete 6 neneve 5 7,518,525 e Kodir te Procedures Civile,

LAIMERD):
1 Shogeri "B - JERA” Sha, me NPT L7LLE7501R, dhe adress ne: Parku
Loergiitik, Porto Ramana, Zona Kadastrale 3184 Pasuia Nr. 617120, Durres. me
Administrator/Perfaqésucs Ligior 4. Klej Jera. 13 bejé ckzekutimin vallaatar brends 10
{dhjetd) ditesh nga dita @ marnges diien 1o dotyriatt mda pates kredisoe NAKTOR
CONSTRUCTION" shopk. dike vepruar sipas:
Urdhrit o bhackatis N Regh Them 13570 dat 30112020, 2 Giu ..:L,/‘W\AP
Reethie pgesor Durress




Sipas kerkeses se kreditont, pcrwg-;c dotvrimit kryesor {piks 2 @ urdhin te
eclezckutimit) pér Cu permbushur nga paia debitare shiagera "B - JERAT Sha me NIPT
L7LLEZ501R, woe cdhe kamatat fojore 1o pe-lL,lkh'a:.i né piken e frate te nim‘.n’q
wedhieruese 1o l.!n_ihn it te Ekeekutimit 135772020 dhe do te plliogritens giate lazes
eheokutindl nga permbaruest gisieso:s nopionjet aj@ ekspere te Beensuar'td tushes,

Ne ghating 1@ pikes 3 te ardhes 12 ekeekatimit 1357 /2029, kontraté @ sherbimit
io e -Jiuﬂnd“f'\t’i pas pertogories dhe e vierds sé kamatave hgiore duke nxerre
Hogariter dhe soktisuar tariken fikse permbarimorg - Arlhur me dotyrimin ne el per
ekzokethiniz ¢ plote te urdheit (2 ehezekeunsg 135772020

Sa me sipdn, bazuar ns Vendimin sipercitnar, debiton, Shogéna "B - JERA” Sha, me
NPT L7 14 17501R, 1 detyrohiet Keedirorn, "NAKTOR CONSTRUCTION” Shapk, shama
ine s paku prej;
i Shumen neto prej 5,512,320.00 (pesé milion ¢ peséqind ¢ dymbédhjeté mijé
¢ treqind e njézet) eke; dhe '
i, Tanifén permbarimare 463,035.00 {katérqing e gjashtédhjete e tre mije ¢
tridhjetd e pesi] lekd (perishive Tatanin mbi Vierén e Shtuar) qe periageson tenfen
fikse, spas parcakuimeve te Udheznni o Perbashkét Nvo 38577, date 2806 2017 "Per
caklimin e tarifave per sherbimet pembarimore e ofruara nga sherbimi pérmbarimoer
giyaesar privit” ¢ Mimstrit té Drajtesise dhe Ministri 118 Financave, Seksiont H172)

Ne otal dewrehens 12 paguani shamen me se_gakn pelo proy 3,975,355.00
[pest milion e néntégind ¢ shiatédhjetd e.pesé mijé e tregid ¢ pestdhjetioe pese] ]
fete (donprin kresar dhe warifa pfrmbarimore e tush), i
£ Mo mrrpen o :r.r;':cn'r pde eleviuiing vullnedin
i aenidon s Of posvrare, sEdhe sedes osi keedhy
o, (5hiis penin SEF pe

vradien N Kpa n riafel mi pOrabareest gp
Keadit v frocedures Cinle), 0
1. Nese elzekutimi vallnetar nuk do e ekzekotehet hrenda atas preg o (:H jore]
ditesh nga dita o marres digeni 8 detyrimit, ndaj pates debitore, #yra nermbarimare
private ARE do 18 Gibloje eksakutinin & deiyrunshdm
+. Per personat qf do 1€ héhen. pengesd, do (8§ zhatohet sanksioni | giehés deri nd
shinén pref ,0 700 f;msLJhrere mijé) leké nd zhatim téd nenit 605 €6 Kodit 18 Procedurés
Civile, dvri né ekeekutimin e degyeimit; si eche kalldziz: pencl piér pc'ly.'.'.l b ekzekutinmit t
vendimit givgeser, ne zhatim té nenit 320 t8 Kadit Penal,
3 Derdkya @ cde shume @ midsipdrme neto @ kevhet delyrimishi o0 Nuwirin e
Llogarise Qélimore, IBAN: ALAO 2103 1026 0000 0000 0251 3303 ne ALl (; akd} e
Alban Ruh prand ABL Bank {sipas lu ;u 2672010 "Fér sidrbimin pérabarioor Qlsqesor

vt neni b2 prka 1} :
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VENDIM
FER CAKFIMIN E ERSPERTIT PER VLERESIMIN
E KAMATAVE LIGJORE

rnar Pebiionn: Shodpiria '8 - JERA Shea, me NPT L71L8175011, dhe adrose ne:
Parke bnergjiuk, Porte Romano, Zonas Kadastrale 3184, Pasyria

N o L0 Durrds: me Ademistraton 2. Klej Jeva;
Proitear Kreditons: Shogena "NAKTOR  CONSTRUCTION' Shaple, me NPT
1340122028 che adrese ne- ndertase private V - katéshe, prane
Shkolles 9 vjegare, Rameras, Fushe Kruje, Durres, Shagiper,

petfagusuar nga Addmbnstratoc Zanj. Nertita Citori,

lizee, Alloun Rulk, permbarues nuviess praavprane zyrés permbarimore private ARB, { ARB
st stediovi maiteriies o dasges permbarmre Nr 643, buzar me Vrdlrin o Bleeekutunag Ne. Rey)

Them 1367, Gat 1122020, 10 G vkates v frethnt Giygaser Duyras,

KONSTATOVA

Seomé daié 102021 eshie depomtuar prare ARH kerkess e kreditort NAKTOK
CONSTRUCTION" Sk pk, so bashiu me:

1 Wrdbirin e Ebzelonmet Nr. Regl Them 1357, ¢ade 31122020 10 Giylateg e

Grvieser RDurres, o vendosi:

"L Pranima e kerkesey. :

& lLeshirnin @ wrdlvis 03 plaakotionut per detyrimin moneia \'i]h:"'ﬁ}ir.’{ﬁ i g pe

shitijes Nrdd, N Serie 23965004 dute 15052017 1e lishuer tigs sRCh NSy

Censtruction SHPK per shogerine W jera” SHA.

3. Mbi detyrimin e titullit ekzekutiv to pérllegariten nga 30
0é furen ¢ ehrekutimit kamatar ligjiore né perputhie me nenin 5 Tl 210,

dat 24.04.2014, “Pér pagesat voruura nét detyrimet kontpaktore e tregtare”.
4. Uedrsrahit shvbini L mbGriner givqesar, sheetaror ose privat, par ckeslurinm o
bty condipn
5. Shpeuzimet piyaqivore ne shumen 200 {dvquid} lels mbeten ne nonckn o kerke i
6. Kiunder ketif vendimi nuk tynhet ankim
U shpalf sotns Durrés, me date 31,12 2020,

NE zbatim 6 Kodit t¢ Procedures Civite (K PeC “YoLigin e 26720109, date 08 65 2049

“Per Skerbimin Pérmbarimor Gvgpésor Priva”, Light Me. 49/2012, date 0405 2012 Ter

aivkatat administrative dhe giykimin ¢ nosmarreveshjeve admintsiratve” te ndryshuar,

si dhe né kushtet ker Reeditori NYKTOR CONSTRUCTION ka ketkuar tijinun e
procedurave pérmbarimare dhie pérlloganten e kamatave ligiore te pereaktuara né

pikén e treté (2 Urdhrit 16 Ekuelutimit 13572020 sipas kirkeséses datn 14.04.2032 1,si

disr chspozitivit urdherues te pikes se trete te Urdheit té Elzekutimit 135772020, st dhe

kur, Nlagaritpa e kamatasn ligiora duke Offior nea data e lovljes se te drejies dpf nd
ekaekulimin toresor 12 detyrimic nge debitsrt duke vepruar sipas Urdhritte Bxzelatimic
M Reyy. Them 1357, date 311220200 10 Gpvkates se Rrevhit Glyqesor Durres key kg EQ?H?;'A

SEEYN - - . ; ML
o U0 vlerdonar nea nje spectalisg ma oyl posaeine s fushin e !ca;mbgi;;qggb?‘

4, 3 E -




_ VENDOSA:

L Cir cakeop par et Zof Adriana Kalaga, o ideaniikezr nga lotenyasinm me
numer personal GESAE3EEIE Person Fiadk, e NIPT K31G10191W, me adrese ne
Balc*.arci_l “Gierg] Fishta”, Mr. 1 Tirane, me Licence Frafesionals, dhe Deshrn por
Edspert Kantabel | Reafistroar me Ny 744, date 10.11.2000, pér Bugariyen v kpmm e
legjore nga dala ¢ lndjes 56 1 deetds dert ne ekzekotimin terésor w detyrimi aga-
cdebitori duke. vepruar 511;(151Ut‘!h|n te Ekzekusiomnt MNro Rewp Yhem 1357, datd
31122020, 1 Givkates sé Reetiit Gpyqesor Dorres

2. Te Nogariten kamatag ligiaee duke ﬁl.unr nga data 1062017 (30 JQite
kalendarike parashikuar né :wnin 6/ 12 Ligit 48/2014) deri nd ekzekutinin tevesor 2
datvrinit nga debitort dube vepraar sipas Urdheit te Eleckatioit M Reyj Them 1357,
date 31.12. 2020, e Gjykates s€ Rreting Gyyqesor Durres,

1. Lkb{klll i catanar ne k8té veadin, pasi & analizojd dhe vlerdsoje vieren reale te
kamatave ligjore, dike marre si baze te detyrueshme Urdhrin e Ekeekutimit Nr. Reg.
Thea: 1357, daté 31.42.2020, 18 Giykates sé Rrethit Giygdsor Buires dhe neain 5t
Light Ne. 4872004 “Per pugesat e venugre ne detvrimet kontrakiore o tregiare’ te
ndeyshuar, duhetl 6 naraquse ng nje raport me shkein: the 10 sakte, te dhdnat o vy
pirfundimtare, duka v pérafigiurpyetjes si mé poshte;

S &shite viera manetore e kamarave lgjore doke filliee ngi JH)( 2017 devi
J fa

)
akeekutimin teresor nge depitor
Cxzekudimic Sr fens, Them 1237, ’ 122020, & bpykuins se Reathit Gpeqesor Durres?
} Raparti me shkrim i elespertit kintabel lidhur me flogariten o kuaeave ligiare
dike fllcar vea 11062017 der eleekiatimin weresor nga delutari duke vepruar sipas
i’ﬁmu te brzosutond N, Regl Them- 1357 date 31122020, 10 Givkatos se Rrethin
Qé\).t,umr Dhirres, te paragitet pér depositier dhe adivnistrim prane ARB

ordes Wl pron L | oksprertit kontabdl Co pjolichet palove ne proyes {debitoric dhe
e vone se 10 [(dhjeti ) dité nga data e perpiiimit te ketij venditni,
at Er ek:.;.ulln Pllon nea dita e marrpes duum dhe ) Ht‘[“:l!isj‘ilil! ¢
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Pér Shogériné Pérmbarimore Gjygésore Private “A R B”

PER SHOQERINE
PERMBARIMORE PRIVATE
£€ A R B”

AKT - EKSPERTIMI
KONTABEL

KREDITOR: Shogéria “B - JERA” Sh.a

DEBITOR: Shogéria “NAKTOR CONSTRUCTION” Sh.p.k

TE
E
&

OBJEKTI: Likujdim detyrimi dhe shpérblim diimic_’c,caf2

& GNeE

“Ekspert Fiskal* me Licensé Nr.530
“Kontabél i Miratuar® me Licensé Nr.744
Tirané 19.04.2021

Pérgatitur nga Adriana KALAJA “Eksperte Fi
Miratuar” me Ligensé Nr.744 dhe NIPT K316

kal ;\ne itensé Nr.530 dhe “Kontabél {
1918



Pér Shogériné Pérmbarimore Gjyqésore Private “A R B*

Uné Adriana Kalaja me cilésing e ekspertit q¢ ka njohuri t&
posagme t& fushes kontabgl né kété ekzekutim, konfirmoj se e kam
pranuar kété detyré t€ caktuar nga Shoqéria Pérmbarimore Private “A
R B” Tirang, dhe deklaroj se nuk kam interesa, konflikt interesi ose
lidhje zotérimi me palét dhe objektin e kétij gjykimi, kjo konform

standarteve mbi Etikén Profesionale si dhe Kodin e Procedurés Civile.

Raporti éshtg pérgatittur né mbéshtjetje t€ legjislacionit shqiptar
né fuqi dhe Standarteve Europiane t& Aprovuara dhe Kodit t¢ Etikés,
t¢ cilat shprehin pérkufizime ng lidhje me kompetencat, kualifikimin
dhe marédhénien e ekspertit gjyqésor né fushén kontabél dhe paléve

ndérgjygjése, né raport me kushtet e angazhimit,

Ky Akt Ekspertimi &shté pérgatitur nén pérgjegjésiné time t&
ploté si Eksperte e Pavarur ne fushen e gjyqesorit, ligensuar “Ekspert
K %é—l” titulluar E F dhe “Kontabél i Miratuar” titulluar K M, bazuar

;- 1

_4‘20{1712}‘9&: rrjedhin nga etika e profesionit, nén pérgjegjésiné e

| (el TR 3 1 < X 3
%y?y@ té Ve&dimlt t& Pérmbaruesit Privat “A R B” Tirané.

Y3y pee

Pérdorimi i kétij raporti éshté i lejuar vetém pér persona t&

interesuar dhe t& autorizuar nga Pérmbarucs Privat “A R B” Tirané.

2




e e o o o b o o ko 0 el 0 o e e e e i e

Pérpara Pérmbarues Privat “A R B” Tirané.

N& zbatim t& Vendimit t& Pérmbarues Privat “A R B” Tirané, si
dhe né pérputhje me misionin e pranuar prej meje, i cili rrjedh nga ky
vendim, kam kénaqesing T"ju parages Ju, njé opinion t& vértetg, t&
pavarur dhe real, sipas detyrave t& caktuara nga Kjo Shogqéri

Pérmbarimore, konform legjislacionit shqiptar n€ fuqi.

Nga,

Adriana KALAJA

“EKSPERT FISKAL” Nr.530 LICENSE
“KONTABEL 1 MIRATUAR” Nr.744 LICENSE

IKM, Tirane, Mob + 067 20 07 219.




Pér Shogériné Pcrmbanmorc Gquésore Private “A R B”

AKT — EKSPERTIMI
KONTABKL

Né zbatim te vendimit t& Shoqérisé Pérmbarimore Private “A R
B” Tirané me Nr.643 dosja prill 2021, dhe detyrave té I&na prej Jush,

kam nderin t€ paraqes aktin e ekspertimit n& ¢&shtjen civile me palé:

KREDITOR: Shogéria “B - JERA” Sh.a

DEBITOR: Shoqéria “NAKTOR CONSTRUCTION” Sh.p.k

OBJEKTI: Likujdim detyrimi dhe shpérblim démi

Uné, Adriana Kalaja Eksperte “Kontabél e Miratuar” me Nr.744

Ligense djf@® Eksperte Fiskale” me Nr.530 Ligense, me cilesing e
ekspertit e{ & kété proces ekzekutimi, ne bazé te neneve 225-
230 te K. x‘,&yﬂe-pmqes

DETYRA: ™% rlten kamatat ligjore duke filluar nga data

14.06.2017 (30 dité kalendarike parashikuar né nenin
6/a t¢é Ligjit 48/2014) deri né ckzekutimin térésor té
detyrimit nga debitori duke vepruar sipas Urdhrit t¢

4

Pergautur nga Adriana KALAJA “Eksperte Flskale me Li¢ensé Nr.530 dhe “Kontabél i
Miratuar® me Licensé Nr.744 dhe NIPT K31610191E



Pér Shoqériné Pérmbarimore Gquesore Private “A R B"

Ekzekutimit Nr. Regj. Them 1357, daté 31.12.2020, t¢
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés.

Pér realizimin e ketij akti ekspertimi, mé& &shté véné né
dispozicion nga ana e Zyrés Pérmbarimore:
- Vendimi i ndérmjetem pér kryerjen e aktit t& ekspertimit me
detyrén perkatese.
- Kopje e dokumentacionit t€¢ ploté t& administruar né dosjen

p&€rmbarimore.

Pasi mora detyrat nga gjykata, pasi verifikova dokumentacionin e
ndodhur n€ dosjen gjyqgésore si dhe pasi u konsultova me publikimet e
Bankés s& Shqipérisé pér normat e interesit t& depozitave me afat 12
mujor né lek€, Ligjin Nr.48/2014 dhe me aktet ligjore né fugi, arrita né

pérfundimet e méposhtme:

Sfilluar nga

<
data 14.06.2017 (30 dité kalendarike paras

Ligjit 48/2014) deri né ekzekutimin térésor t¢ detyrimit nga debitori

o?f"
né nenin 6/a té

duke vepruar sipas Urdhvrit té Ekzekutimit Nr. Regj. Them 1357, daté
31.12.2020, té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés.
Pérgjigje:

Pérgatitur nga Adriana KALAJA “Eksperte Fiskale” me Licensé Nr.530 dhe “Kontabél i
Miratuar” me Ligensé Nr.744 dhe NIPT K31610191E



Pér Shoqériné Pérmbarimore Gjygésore Private “A R B*

Bazuar né dokumentacionin e ndodhur né dosjen p&rmbarimore,
rezulton se sipas Urdhérit t& Ekzekutimit me Nr.1357 Akti datg
31.12.2020 € Gjykaté s& Rrethit Gjyqé&sor Durrés, “Pér léshimin e
urdhérit t& ekzekutimit"’, éshté vendosur:

“l. Pranimin e kérkesés,

2. Léshimin e Urdhrit t& Ekzekutimit pér detyrimin monetar sipas
faturés tatimore t& shitjes Nr.14, Nr. Serie 25965094, daté 16.05.2017,
té léshuar nga shoqéria “Naktor Construction” sh.p.k pér shoqéring “B-
Jera” sh.a.

3. Mbi detyrimin e titullit ekzekutiv t& pérllogariten nga pérmbaruesi
giyqésor né fazén e ekzekutimit kamatat ligjore né p&rputhje me nenin
5 € ligjit Nr.48/2104, daté 24.04.2014, “Pér papesat vonuara né

detyrimet kontraktore e tregtare.”.

Kontrolli i dokumentacionit t& ndodhur né dosjén pérmbarimore

sigurpi se pala kreditore ka lgshuar faturén tatimore té shitjes me

A

Ny § \*J\r. erie 25965094 daté 16.05.2017 né shumén 5,512,320 leks,

“’/ﬁé detyren ¢ caktuar nga Zyra Permbarimore, mbi
A LA S

Ar t& faturés tatimore t6 shitjes, objéekt i Urdhérit t&
Ekzxeku , llogarisim kamatat ligjore sipas késaj llogjike llogaritje:
- Pér kéto llogaritje merret si bazé viti tregtar me 360 dité dhe t&

gjithé muajt meren t& barabarté me nga 30 ditg,

6

Pérgatitur nga Adriana KALAJA “Eksperte Fiskale” me Ligensé Nr.530 dhe “Kontabél i
Miratuar® me Licensé Nr.744 dhe NIPT K31610191E




Pér Shogéringé Pérmbarimore Gjyqésore Private “A R B”

.........................................................................................................

- Si date fillimi merret data 30 dite pas emetimit & faturés tatimore t&
shitjes, objekt Urdhér Ekzekutimi.

- Si date te mbarimit marrim datén e péerfundimit t& aktit te
ekspertimit, daté 19.04.2021.

- Pér logaritjen ¢ kamatave ligjore bazohemi né publikimet e Bankés
s¢ Shqipérisé pér normat e interesave né leké.

- Kapitalit baz& t¢ periudhés s& paré, do i shtojmé interesat e
periudhés dhe kapitalin e periudhés pasardhese duke formuar
kapitalin progresiv.

.~ Pér llogaritjen e kamatave ligjore bazohemi né formulen ekonomike

t€ llogaritjes sé tij:

I=Cxrx (t:360)
Ku: C &hté kapitali, r éshté norma e interesit, t periudha e
voneses dhe 360 jané ditét qe i korespondojné vitit tregtar.

- Pér llogaritjen e kamatave ligjore periudhén kohore e ndajmé ng nén

periudha.

- N¢& llogaritjen e kamatave logjore do té bazohemi né pe/rca
Ligjit Nr.48/2014.

Q
£s g vakS

Né bazé t& Ligjit Nr.48/2014, Kamaté vonese ligjore pér pagesén
me vonesé Eshté kamaté vonesa e parashikuar nga ligji pér pagesén me
vonesé, me normé interesi t& barabarté me shumén e normés baze &e
interesit per lekun dhe, t& pakten, teté piké pérqindje dhe qée llogaritet
sipas nenit 5 t& kétij ligji.

1

Pérgalitur nga Adriana KALAJA “Eksperte Fiskale® me Licensé Nr.530 dhe “Kontabél i
Miratuar® me Ligensé Nr.744 dhe NIPT K316101911



Pér Shogériné Pcrmbanmorc Gjyqésore Private “A R B”

Liogaritja e kamaté vonesés bazohet né normén bazé t& interesit
pér lekun, dhe e cila éshté:
“Pér gjasht€mujorin e paré & vitit, sa norma e interesit t&
marréveshjeve t&€ riblerjes dhe t¢ anasjellta t& riblerjes (REPO dhe
REPO (¢ anasjellta), miratuar me vendimin e Késhillit Mbikqyrés t&
Bankés s& Shqipérisé né mbledhjen e fundit t& vitit paraardhés, duke i
shtuar tet¢ piké pérqindjeje, dhe pér gjashtemujorin e dytg, sipas
normés se miratuar me vendimin e Késhillit Mbikqyres t& Bankés sé
Shqipérisé né mbledhjen e fundit p&rpara datés 1 korrik t& vitit korrent,
duke 1 shtuar tet€ piké pérgindjeje”.

Késhtu me daté 05.06.2014, norma e interesit do t& meret 10.50
% (2.50 % + 8 %). E njéjta llogjike née lidhje me normén e interesit do
t¢ ndiget n¢ vazhdim,

Sa mé siper, llogarisim kamatat ligjore pér shumén e papaguar

sipas Urdhérit t& Ekzekutimit:

Ku: 'w_ 1€ vlera ¢ kapitalit bazé (vlera e palikujduar e
Ne)
faturés -§€Lfdhérit t& Ekzekutimit), 9.25% &shté interesi sipas

percaktimeve t& Ligjit Nr.48/2014 (1.25 % + 8.00 %), 360 jané
ditévonesat e periudhés dhe 360 jané ditét g& i korespondojné vitit

tregtar.

Pérgatitur nga Adriana KALAJA "Eksperte Fiskale® me Licensé Nr.530 dhe "Kontabé&l i
Miratuar® me Licensé Nr.744 dhe NIPT K31610191E



Pér Shoqériné Pérmbarimore Gjyqésore Private “A R B®

14.06.2018-15.06.2019
6,022,210 x 9.25% x (360 : 360) = 557,054 leké

Ku: 6,022,210 leké &shté vlera e kapitalit progresiv (5,512,320 +
509,890), 9.25% é&sht€ interesi sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr.48/2014
(1.25 % + 8.00 %), 360 jang ditévonesat e periudhés dhe 360 jans ditét
qGé i korespondojné vitit tregtar.

E njéjta llogjiké llogaritje ndiqet edhe pér periudhat e tjera deri
né pérfundim t& aktit t& ekspertimit.
14.06.2019-15.06.2020
6,579,264 x 9.00% x (360 : 360) = 592,134 leké

‘Ku: 6,579,264 leké &shié vlera e kapitalit progresiv, 9.00% &shts
interesi sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr.48/2014 (1.00 % + 8.00 %),
360 jang ditévonesat e periudhés dhe 360 jané ditst q& i korespondojn
, vitit tregtar.

" 14.06.2020-19.04.2021

7,171,398 x 9.00% x (305 : 360) = 546,819 leké

Ku: 7,171,398 lek& &sht& vlera e kapitalit progrgsiyg900% eshts
interesi sipas pércaktimeve t& Ligjit Nr.48/2014 (1.00 % + 8.00 %),
305 jan€ ditévonesat e periudhés dhe 360 jané ditét q& i korespondojné
vitit tregtar.

NE total kamat vonesat jané: 2,205,897 leké.

9
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Sa mé sipér, detyrimi i palés debitore ndaj palés kreditore, sipas
paraqitjes s&€ mésiperme &shté:
5,512,320 + 2,205,897 = 7,718,217 leké

Ku: 5,512,320 leké éshté detyrimi kryesor dhe 2,205,897 leks jang
kamatévonesat respektive.
Kamata ditore:
546,819 : 305 = 1,792.84 leké/dité
Pas datées 19.04.2021, shuma prej 7,718,217 leké rritet me
1,792.84 leké né dité.

Pér aktin e ekspertimit u bazova né dokumentat shkresore t&
depozituara né dosjen pérmbarimore si dhe n& aktet ligjore dhe

%+ nénligjore né fuqi pér zbatim.,
2\

{c “ﬁ\’ - leminderit pér besimin!
R § I EKSPERTE
: 3
: j Adriana KALAJ/

i ol
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PERVLERESININ E KAMATAVE LIGIORI

Brojtaar Debioie: Shageria “B - JERAY Shoa, me NPT L7111 7S8R, dhe adrese pé:
Parkn Energjitk, Porto Romana, Zona Kadasvrate 3164, Pasuria
Mr 64/ 120, Durres: me Admunstratert 7. Klej Jera;

Oreftuar Kreditori:  Shogéua "NAKTOR  CONSTRUCTION" Shopk., me o107
1340122025 dhe adresé né: ndértese private 1 - kateshe, prans
Shkolles 2-vjecare, Kameras, Fushé Kruje, Duvres, Shygipen,
perfagésuar nga Adminisiratori Znj. Nertila Citozi,

Hie, Alban Ruli, permbaracs givgesor privat prand zyrés pérmbariinere private ARB, ("ARB"
past studieyvs materialet e dosjes parmbariinora Nio 643, bazuar né Hrdhoin e Ekzelentiont Mi. Reg).
Them 1357 datd 21.12.2020, 18 Gjykates se Rrethit Gjygésor Durrds,

KONSTATOVA:
Seome date 140420210 eshte depocitoar prang ARB kerkesa o kredilorii “NAKTOR
CONSTRUCTION" Sh.p.lt, sé bashku me:
L Urdhrin e Bkzekutimit My Regr Them 1357, date 31.12.2020, 1o Givkaris se Reethy

Glyaesor Burrés, ol vendosi: Q:
“1. Pranimin g kérkesos. q
A Leshimin ¢ urdheit t& eizelutimit pér detyrimin maneiar sipas fatucés tatimore & &

=)
shities Nrld, Nr. Serfe 25965094, duté 16052017 (& Isshyar nga shogirin “Nolgig _,10‘"

Construction” SHPK pér shogéring "B-fera” SHA.

3. Mbi deiyrimin g titullit elorekutiv (8 pértiggariten_nga pernbaruesi yivgeéson
né fusen e ekzekutimit_kamatad ligiore né pérputhjc me nenin § 66 giit Ny48/2 1M,
duté 20220148 "Pér pagesat vonuard né detyrimet komtraldore ¢ tregiare”

4. Urdhirohet shérbimi pérmbarimor givqésor, shietéror ose privat, pér ekzekuiimin e
katif vendimi.

3. Shpenzimet givqésore né shumén 200 {dyqgind] leké mbeten nd ngorking (2 kivkuesic

8. Kundér kétij venduni nuk I=johet ankim,

{7 shpall sot né Durrés, me daté 31.12.2020."

NE vijim te procedurave permbarimore, dhe sig jern né dijent, mé date 1A04R2021, ung,
Alban Ruli, pérmbarues giyqésor privat prané ARB, vendosa cakiimin e ekspertit vlerésues
kantabe! Znj. Adriana Kalaja, per vierésinin e e kunatave liglore stpas piesits arsyetuese

dhe wrdheruese (pikes se trete) e urdhnt te ekzekutimit 1357 /2020 dhe sinas kérkests se
kreditorit. Ne vijim te zbatsmit te detyrave te saj, me Altin ¢ Eksperumit Koatabel te datés
19.04.202 1, nga ana e ekspertes o paragqit Akt-Ekspertimi Koatabel, pér ttuihin ekzeluny -

s ttimere o shatges numdde T, nraevie 258965094 dins 16.05,2017 nd vierdn 51 me
poshte vijon:

1 Tnreresat o kamarvonesave dert ne dares 19 04 2021 né shumaen prej 2.2 05.!{9?@)07._]‘-_
idy milion e dyqind e pesé mijé e tetegind ¢ nentedhjett o shtaté) leke, w .i::;ﬁﬁﬁxra,
g ekspertia keontube! Zog. Adriana Kalaja dhe te pasyyruar né akt cl-;h_uurii:n.wéfm}a' i,

iz Ty




b Interesat ditor we kamatvonesave pas dates 19042071 nd shuman prej 1,794.84
(mje mijé ¢ shtatéqgind o néntedhjeté e dy piké Letddhjete e katér) leke ne dité, ge do -
lngariten pas datés 19.04.2021, sipas akot ¢ ekspertimt desi ne diten e z-knkm.m.r i

oloté 8 shumes Leiale.

Ne zbatim € Hrdlwic 1@ Ekzekutimit Nr. Regj Them 1357, daté 31.12.2020, t Gjykads
s drerhit Gjygésor Durres, Kodit te Procedurss Civile (“K.Pe C"), Ligjit Nr. 2672019,
date GH.05.2013 “Pér Shérbimin Permbarimor Giygésor Privar”, Lig L,,tt N 4972012, date
ML052002 "Pér gjyvkotat  administrative  dhe  giykimin e mosmarriveshjeve
admaistrative” & ndeyshuar dhe Ligjic Nv 48/2004 “Pér pagesat ¢ vonuarg né detyrimet
kontrakeore g tregrare”, (& ndryshnar

VENDOSA:
L. T'i kowmunikey debitonie, Shoqéria “B - JERA” Shoa. me NIPT 171417501 R «dhe
leditorit, Shogeria "NAKTOR CONSTRUCTION® Sh.p.k., me NPT L340122025, akiin
e Bkspertinmt Koatabel (bashkangjitur Akt-Elspertimi Kontabél, daté 15.04.2021) par
tiutiin ekzekutiv - faruren tatimore te shitjes numer. Lt arserie 25965094 dat, 5

16.05.2017 pér té cilén éshee léshuar Urdhrt i Ekzelutimit Nr. Regj. Them 1357, datéd”
3L12.2020, é Giykates se Rrethil Giygesor Dupres, né vierén si iné poshte vijon: \\2
15 J||L(' ,_1

a. Interesat @ kamatvonesave dert né datén 19.04.2021, ng shumen
2,205,897.00 (dy milion ¢ dyqind e pesé mije e tetéqind ¢ néntédhjetd e shiaté) feki;
te Hogaritura, nga cksporga kontabet Znj. Adviana Kalaja dhe té pasqaiara ne akt
ekspertimisn konebel, div

c Inceresat ditor 16 kamatvoneseve mas datés 19042021 ni shwemen proj 1,792.84
inj miji e shtatégind ¢ néntédhjetd e dy pik@ tetddhjete o kaoir) leicd e dile, qe o Le
liogariten pas datés 19.0-L.202 L. sipas aktit 10 elspertimit deri o6 ditén e ekzekutumit Lé
plote te shumés tataie.

2. Ky vendint robahet ni disa kopje dhe iu njofichet paléve, 18 cilat kané e drejtén e
ankimit né Gjykate, brenda 5 (pess) dueve, ne lidhje me Ake-Ekspertinm Kontaly] té
elisperut, si edhe pér reethana te dala vishia,

1’\'— bn‘-

Zyra ¢ Permbayi : O]@Px‘iv\'tf'kj{ )

Permbarue SOt

o

Busalatngpitur do (8 gieni:
Ake-Elspertimi Koptabel, durd [.0R202 1, 2 srspertes t¢ doenoues, £ng. \driana Kualaja,
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Draptuar Delteris Shogeria "B - JERA Shaas e WPV LT LEI750 R, e adiese ne
Parlee Energiittk, Porte Remana, Jona Kadastrals 3184, Pasures
fr DS E200 Durees: me Administraion £ Klej Jera,

| L

Far i nd oot 53%!.‘:({&!'&1 TNAKRTOR  CONSTRUCTION' Sthopk, me  NIPT
L3A0122028 dhe adeese né: neettese private |- zatoshe, praw
Shkollds  d-viegare, Kamiras, Fushe Kruje, Durrds, Shopoo

povbagesuwar nga Adatinistratar Znj. Neetila Citord

Ure, Al Ruli, permbaiaes. guogeser privat prane 2yrés pérmbarimore privice ARB ( ARE |
pass shudmva matenalet ¢ Jospe pérmboarimere Ne 643, Tazuar ae drdhein e Ekavhuirain Ny ey

Thens EAG7, dute 31122020006 Guehunes <8 Rrechit Gregasor Direds,

ep e,

KONSTATOVA:
Seomeroamate D000 Sshig dwpomtvar prace ARB Kerkesa e foeditorn XARKTOR
CONSTRUCTION S5 o, a0 Bashi{n me

! Uriibge o Cleekutimic Me, Regd Thaen 1357, datd 30122020 16 Gk o Reslm
Geoggenor Duspes, ol venidost
. Vo Briines i drkoves,

Pls e g Darire 38 i

2oldshiens e writhn g efsekuirur per dagyrunin menetir

S B N Secw ZER0EMNE, daty 180309107, o leshuar nga shogeris ailtor Conerraenen  SNER
per shcgernd Bieia S

3 M deryrime e vt ehzeluy 2 pacllonariton age pormbmness gvgenie e fusen |
ahaeiedin karacat fgore 1e p

Ggeril veoang we deeeeimet kan
i &

uthye one menin Jie Dl Neet8/2 300 dhare 2L 200, Per

ihtere o LregLere”

G Urdierahes sherbinid pevs)
(EHTHIGN -

3. Shpenimer gvgsone nd shuien 200 {degind] deke mbaten nengnrtin o8 32

6, Krnder ke veadimi nak fejohe: ankin,

Hshpall s g Durras.mé date 3112 20207

harnnore, die S e ne dhen e Alban Rl permbaraes
akamin 2 elesperos vieresaes konsabal 2 Adyiana
dha prdheriese {pikes <

Neovipn e procedurave ne
gV Qunar precr prane ARB, vendosa ¢
Kabapa, per vloresimly o 0 kunatave figiere sipas proses s
tretsd te urdhait e ekeekutTnnt 135772026 dhe sipas korkeses <8 kredizgm Ne vijion 1o zbasimi
Le adatyrave e sag, me Aktine Fksperomis Kontabel rd ilates 19002021, nza ans o ekeperies g
paragie Aki-Ehspoeriin Konmabal per vonlim ekdcluty - Lubé Litimors o shiges mmer, 14,
rserre 25965091 Jate Y6.05.2017, puy te cdlen eshie leshior Undbri § Ekesiutinie Ar. Keg
Them 1357 date 31122020 @ Gjykates se Rrothit Givadsar Dur:gs, Me shileeson Nr 87463
Brot, date 26002021 "Niatten pdv vlerdsimn ¢ kamatave e, ARB i keewunikon paleve
~xtre ekspertirrthontibgi e O B2 b e

1

Sa e stper, dlie ne v te procedurave pennliaamon
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Shegerine Bo- JERAT Stea me NPT L7 LHI7501R, dhe adrose e Parku
Seergiitk Pesto Roneeno, Zona Kadasuale 3184 Pasuriy N 64170 Dgreos; me
whminstragorf Ferfagesues Ligjor 4. Kiej Jera, so bazuar ne

lecdbean o Lkzebutimnn Neo Begy Them 1357, date 2102.2020, e Gpekaes so
Srethit Lpegesar Durres

Autin e Elsperumn Koneabel daie 15,008 2021,

Amendimin e kentrates se shérbmmt date 268402020 mills ARH dhe palis
Lrwditne, debitont, Shogena "B - JERAT Sha, me NIPT L7UHIT300R, 0 deivrohe
wreditorit, NAKTOR L()\SIRULI[()N Sn.pke, shumat me sa pakis prey

i Shumen neta pre) 5,512,320.00 (pesé milion o peséqind ¢ dymbedhjete nije
¢ tregpingd e njizet) leke (degrimi keyvesor): dag
It Interesat ¢ kamdatvonesave deri ne daten 19042021 oe shumen prog

2,205.897.00 (dy milion ¢ dygind ¢ pesé mijé e tetégind e néntédhjete e shiaté)
leké: [arrekapertiond kontabel duté 190420213 dha
i Tanifen perubarimore 6:48,330.00 (gjashtéqind e dyzel © tete miije ¢ treqind
e tridhjete] feké (perfshire Vatimin mbi Vieren o Slmm] ge perfageson tinden fkse,
sipars preeaktineve e Udbdzimit & Perbashket Ny, 383/7, dme 28.06.2017 "Por
canlimi e tagifive por sherbimet panbarimare ¢ -.afn:ara nga sheérbume permbarimar
givaesar pravar o Mhmsteiy e Drejtesise dhe Minstot e Firancave, Scksionr HiZ 2, stpas
amendaniicte konteades se sheérbint},
iv. Interesy dstor e kainatvapesave nd shamen preyp 1L,79284 (nje mije e
shtatégind e néntédhjeté e dy pike tetédhjeté o katéry teké né die, qe do 1e
lFoapanten pas dates 109,202 sipas akii te akspertimit ders pe ditsn e elzeiutin 12
pele e siistes bod nEs
V. Shumi pre) H0,000.00 [pesédhjeté mije) inke, qe perfageson warifén @ alt
eispertint sipas fatures e 16, daté 190402021, (2 Jeshuar nga Parsas Fizk "Adriana
Kalija

e o] detyeohem e paguan shumén neto prog 8,416,547.00 (teté milion e
kitérgind e giasmémbedhjetd mijé e peséqgind ¢ dyzet ¢ shtatd) leké plus inwsresat,
¢ Lnatvanesave pe shumen prej 1,792.84 (njé mijé e shtatégind ¢ néntédhjeté e dy

pike tetedhjeté ¢ katér) leké ne dite, qe do i Hegariten pas dads 1904, Zﬂll'r‘cu 130
\‘ Gl

diten o ekzokunnut te plute te shumes ttala.
4 Derdhja e ¢do shume te mesiperme neto 12 kryhet detyrindsht g Numvrin @

Llogarise Qéllimore, IBAN: ALHD 2101 1029 G000 0000 0251 3803 od ALL {Leke) to
Alhan Ruli prane ABE Banle (sipas Ligit 26/2007 “Pér shérbimin pérmbarimer giogisor

privarl’, new 32, prka 1),
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